1421. apr. 20. 

A kapornaki convent jelenti Zsigmond királynak, hogy Répási György 
és Péter Blagay Lászlónak és nejének bizonyos, Oltárczhoz tartozó 

szántóföldjeit és hegyvámját bitorolják. 

Serenissimo principi domino Sigismundo dei gratia 
romanorum regi Semper augusto, ac Hungarie etc. regi 
domino ipsorum "naturali conventus monasterii sancti salva-
toris de Kapornok orationum suffragia devotarum. Vestra 
noverit serenitas, quod nos literas vestras inquisitorias nobis 
preceptorie directas summa cum obedientia recepimus in hec 
verba : 

Sigismundus dei gratia romanorum rex Semper augu-
stus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex fideli-
bus suis conventui ecclesie de Kapornok salutem et gratiam. 
Dicitur nobis in personis Ladislai de Blagay ac nobilis domine 
Clara vocate, relicte condam Stephani filii bani de Alsolyndvva, 
consortis eiusdem, nec non Ladislai, Stephani et Pauli filiorum 
eiusdem condam Stephani filii bani, item nobilis domine relicte 
et Nicolai filii Iohannis filii condam bani de eadem Also-
lyndwa, quomodo Georgius et Petrus de Repas in anno, cuius 
iam tertia preterisset revolutio, quasdam terras ipsorum arabiles 
in territorio possessionis eorum Oltharch vocate habitas pro se 
ipsis indebite occupando arari et seminari fecissent; eo non 
contenti quosdam proventus seu tributa vinearum in monti-
bus ad eandem Oltarch spectantibus similiter pro se ipsis 
occupando hactenus percepissent et eisdem terris ac proven-
tibus minus iuste usi fuissent et uterentur etiam de presenti, 
potentia mediante in preiudicium eorundem et dampnum valde 
magnum. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo 
mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fide dignum, quo presente Michael de Bederfalua vel alter 
Michael de Zabapatbaka, aut Blasius de Goztholya sin Ste-
phanus de Patha, seu Petrus parvus de Fernekagh sive 
Stephanus dictus Chepan de Gywrgfalua, neve Petrus filius 
eiusdem aliis absentibus homo noster ab omnibus, quibus 
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incıımbit, meram de premissis experiatur certitudinis veritatem, 
quam tandem nobis fideliter rescribatis ; présentes autem 
sigillo nostro maiori, quo ut rex Hungarie utimur, fecimus 
consignari. Datum Bude, in dominica Letare, anno domini Mil- 1421.  
lesimo quadringentesimo vigesimo primo, regnorum nostrorum mart. 2. 
anno Hungarie etc. XXX quarto, romanorum vero undecimo. 

Unde nos mandatis vestre serenitatis semper in omnibus 
obedire cupientes ut tenemur, una cum prefato Michaele de 
Bederfalua homine vestro nostrum hominem videlicet fratrem 
Petrum sacerdotem, unum ex nobis ad premissa fideliter 
peragenda nostro pro testimonio transmisimus fide dignum, 
qui tandem exinde ad nos reversi nobis uniformiter retule-
runt, quod ipsi feria tertia proxima post festum beati Thi-
burtii martyris proxime preteritum in comitatu Zaladiensi aı ' " 
simul procedendo a nobilibus et ignobilibus eiusdem comi-
tatus hominibus, a quibus decuisset et licuisset palam et 
occulte diligenter de premissis inquirendo talem scivissent 
veritatem, sicut vestre dictum extitisset serenitati et quemad-
modum tenor literarum vestrarum contineret predietarum. 
Datum sexto die diei inquisitionis ante dicte, anno domini 1421.  
supra dicto. aPr- 20-

Eredetije papíron hátán pecsét nyomaival az orsz. lltárban, M. O. 
D. L. 11,060. 

CXL V. 

1421. sept. 17. 

A zágrábi káptalan előtt Necsveni Nelepecz özvegye Ilona asszony Buse-
vics várában, tartozékaiban s a megnevezett Zágráb vármegyei falukban 
levő részeit száz arany forintért Jankovics Péternek és Gorusai Ivánnak 

örökbe vallja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fideli-
bus presentibus pariter et futuris presentium notitiam habi-
turis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod nobilis domina Elena 
vocata, relicta condam Nelepech filii Kozthadini de Nechven 

17* 
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coram nobis personaliter constituta confessa est Oraculo vive 
vocis sue in hune modum, quomodo ipsa arduis et ponde-
rosis necessitatibus suis ipsam urgentibus et prepeditis ma-
túra intra se deliberatione prehabita totalem portionem suam 
possessionariam, quam in castello Busevych vocato et suis 
pertinentiis haberet, item omnes et quaslibet portiones suas 
possessionarias in possessionibus Besehe, Scworachverch, 
Lusyn, Pechka, Pades, Zentherney, Podweprechye, Gradech, 
Abrowch, Polana, Rasyn, Tersych, Malareka, Martynchych, 
inferior Borono et Ossonych vocatis et alias quaslibet et 
quovis nominis vocabulo voeitatas in comitatu Zagrabiensi 
et alias ubique habitas et existentes, que alias condam 
Andree filii Ztrezyvoy de Obrouchan prefuissent, per regiam 
maiestatem ipsi domine donatas et collatas omni eo iure et 
titulo, quibus per eandem regiam serenitatem eidem domine 
fuissent donate et collate, nobilibus viris Petro Jankouych et 
Iwano filio Pauli de Gorusa, eorumque heredibus et posteri-
tatibus universis pro centum florenis auri puri, boni et iusti 
ponderis per eandem dominam Elenam ab ipsis ut dixit plene 
habitis et reeeptis iure perpetuo et irrevocabiliter vendidisset 
et pleno iure perpetuasset, imo vendidit et perpetuavit coram 
nobis per eosdem Petrum et Iwan, ac eorum heredes possi-
dendas, tenendas pariter et habendas, presentium nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante. In cuius rei memó-
riám firmitatemque perpetuam presentibus sigillum nostrum 
duximus appendendum. Datum feria quarta proxima ante 

^ Y ~ f e s t u m beati Mathei apostoli et euangeliste, anno domini 
Millesimo quadringentesimo vigesimo primo. 

Eredetije hártyán, vörös nyers selyem zsinóron függő megkopott 
pecséttel, 76. 

CXLVI. 

Visegrád, 1424. jan. 25. 

Zsigmond király a velenczeiek és csehországi eretnekek ellen vívott har-
czokban tanúsított vitézségeért a Zágráb vármegyei Kosztaniczát, Csagli-
czot, Sztebankát, Basiát, Banyanét és Alsó-Jamniczát Blagay Lászlónak 

adományozza. 

commissio propria domini regis. 

(N)os Sigismundus dei gratia romanorum rex semper 
augustus, ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex 
memorie commendamus tenore presentium significantes quibus 
expedit universis, quod nos recensitis fidelitatibus et uberri-
mis laude dignis obsequiis multifariisque fidelibus servitiis, 
ac sinceris et virtuosis complacentiis fidelis nostri Ladislai 
filii Nicolai de Blagay per ipsum nobis et sacro nostro dia-
demati sincero cum affectu, in plerisque nostris et regni nostri 
arduis expeditionibus prosperis et adversis agilitate strenua 
et sollicitudine indefessa, locis et temporibus opportunis iuxta 
nostre maiestatis libitum et honoris immensum incrementum 
exhibitis et impensis, quorum aliqua ex sui magnitudine 
vivaci digna memoria, ut illa continuis recordiis nostrorum 
fidelium fioreant in mentibus et eos animent ad similia, hic 
velociter scribentis calamus fideliter depinxit ; inprimis siquidem 
dum nos tempore iam dudum preterito propter occupationem 
et detentionem civitatum, castrorum, terrarum, portuum et 
dominiorum regni nostri Dalmatie aliisque rationabilibus ex 
causis animum nostrum regium moventibus, universorum etiam 
prelatorum, baronum et regni nostri nobilium ad hoc acce-
dente consilio prematuro ducem et commune Venetiarum emu-
los nostros notorios duxissemus diffidandos, ipse Ladislaus, in 
quem tunc vota nostra direxeramus, primum se obtulit cum 
banderio suo iuxta mandatum celsitudinis nostre ipsos vene-
tos viriliter impugnaturum, quem nos cum eodem suo ban-
derio in copiosa multitudine pugnatorum ad pátriám Fori 
Iulii, quam iidem nostri emuli tunc occupative detinebant, 
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duximus transmittendum, ipse itaque Ladislaus, recepto hilari 

vultu huiusmodi nostro mandato, illico transcensis alpibus 

Carinthie cum gentibus suis in sue strenuitatis indicium ver-

sus Vtinum, ubi ipsorum nostrorum emulorum aciem presci-

verat ordinatam, se contulit, cui quidem Carolus de Peles 

tunc ipsius aciei capitaneus exadverso similiter cum suis 

gentibus obviam dedit, inter quos commisso ex utraque parte 

inopinato conflictu, volente altissimo, qui cuncta solus ordinat, 

idem capitaneus in virtute bracchii dicti Ladislai et gentium 

suarum dire terribiliterque cesus est, qui accepta illorum 

preda et captivis detentis ad exaltationem honoris nostri 

processit ulterius militaturus ; partibus itaque ipsis intrepide 

peragratis quamplures rebelles partium earundem nostro po-